
Smlouva o dílo č. 280323
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 až §2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský

zákoník, v platném a účinném znění

Zhotovitel:
obchodní firma:
sídlo:
IČ:
tel.:
e-mail:
bank. spojení:

PLASTIC-AL s.r.o.
ilTI I Ill
25714741
sr 10 

&SS!L_y 
DIČ: @33571 13 ti 

česká spořitelna
cz
č.ú.: 505704329/0800

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 63654
Zastoupená: Ing. Sylvia Holzmannová, jednatelka společnosti

Objednatel:
Obchodní firma: Domov seniorů Jankov, poskytovatel sociálních služeb
Příjmení, jméno, titul: pí. Hlavatá
Sídlo: iJ i i SS Jdi i!lv 
IČ: 71228124
tel.: 327 i I I
e-mail: ~ I I S I I' i ,z
bankovní spojení: eská spořitelna
Zastoupená: pí. Hlavatá
kontaktní osoby ve věcech technických: údržby Jirka, tel.: 773006940

DIČ:

č.ú.: 328392319/0800

Čl. I
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce a montáži předokenních
hliníkových rolet specifikovaných co druhu, výrobních rozměrů, množství, barvy, způsobu provedení a rozsahu prací
spojených s jejich lnstalact v objednávce č. 39/2023 ze dne 3.4.2023 a cenové nabídky č. 23BN0407W ze dne
17.3.2023, které nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za jeho provedení.

Čl. li
Cena za provedení díla a její splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla ve výši 159.877,-Kč včetně 21% DPH.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zálohu na sjednanou cenu za provedení díla ve výši
120.000,- Kč včetně 21% DPH nejpozději do 4 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to na účet zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy, variabilním symbolem je číslo smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zbývající část sjednané ceny za provedení díla ve výši
39.877,-Kč včetně 21% DPH nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena za provedení díla se nemění za předpokladu
nepřerušovaného provádění díla. Bude-li objednatel požadovat přerušení provádění díla, zavazuje se zaplatit
zhotoviteli veškeré náklady s tímto přerušením provádění díla vzniklé.

Čl. Ill
Místo a čas provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo ve smyslu této smlouvy v nemovitosti na adrese
ul. Školní 161, 25703 Jankov.

2. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo a objednateli provedené dílo předat bez vad a nedodělků
nejpozději do konce května 2023. Sjednané termíny platí za předpokladu podepsání této smlouvy oběma stranami.
V opačném případě má zhotovitel právo prodloužit termín plnění této smlouvy o toto prodlení nebo od smlouvy
odstoupit. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem, cestou mailu na adresu:
d.hlavata@ddjankov.cz a případně telefonicky, den, kdy hodlá zahájit práce na provádění díla.

3. Zhotovitel se zavazuje uvědomit objednatele nejpozději 3 den předem o termínu předání a převzetí díla.
Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol. Objednatel se zavazuje



převzít provedené dílo včetně drobných vad a nedodělků nebránících obvyklému užívání díla. Smluvní strany se
dohodly, že nedostaví-li se objednatel k převzetí díla v termínu stanoveném zhotovitelem, má se za to, že dílo bylo
zhotovitelem objednateli předáno bez vad a nedodělků.

4. Pokud bude termín plnění ohrožen z důvodu vyšší moci (např. živelná pohroma, havárie, přerušení
dodávek energie, stávka, úřední opatření), z důvodů neodvratitelných překážek, které prodávajícímu vzniknou (např.
provozní poruchy, zdržení dodávek hlavních surovin nebo komponentů), a to i z důvodu na straně subdodavatele
prodávajícího, je prodávající povinen to oznámit kupujícímu a dohodnout si s ním nový termín plnění, a to dle
možností a kapacit prodávajícího. Jestliže v takovém případě splní prodávající svoji oznamovací povinnost, není
v prodlení s předáním zboží či díla.

Čl.IV
Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli stavební připravenost, zejména připravenost stavebních otvorů
tak, jak je uvedeno v cenové nabídce. Smluvní strany se dohodly, že připraveností stavebních otvorů pro montáž se
rozumí takový jejich stav, na jehož podkladě bude zhotovitel moci bez dalších úprav přímo zahájit montáž. Smluvní
strany se dohodly, že součástí připravenosti stavebních otvorů je i zřetelné označení váhorysu na stavbě.
Objednatel se zavazuje po dobu provádění díla zajistit zhotoviteli bezplatné napojení na el. rozvod o napětí 230 V a
bezplatné použití vodovodu. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli nerušený přístup do nemovitosti, ve které
nebo na které bude zhotovitel pro objednatele dílo provádět. Poruší-li objednatel svůj závazek zajistit připravenost
stavebních otvorů, není-li v příloze č. 1 této smlouvy sjednáno jinak, t.j. takový jejich stav, na jehož podkladě bude
zhotovitel moci bez dalších úprav přímo zahájit montáž, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05
% ze sjednané ceny za provedení díla za každý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup na staveniště a stavbu, zejména zpevněnou příjezdovou
cestu, na kterou bude možný vjezd montážního vozidla, nebo nákladního vozidla s výrobky, případně potřebné
manipulační techniky. Veškeré náklady spojené s přerušením montáže z důvodu nepřipravenosti staveniště, jakož i
dodatečné náklady na zajištění přístupu zhotovitelem budou doúčtovány objednateli v plné výši.

3. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn ve shora uvedené nemovitosti realizovat dílo ve smyslu této
smlouvy. Objednatel prohlašuje, že provádění díla nebrání žádné rozhodnutí příslušného správního orgánu nebo
soudu ani žádný jiný závazek objednatele. Objednatel prohlašuje, že získal veškerá správní či jiná úřední povolení
nutná pro provedení díla.

4. Bude-li objednatel v prodlení se svým spolupůsobením, či jinými závazky z této smlouvy, včetně závazků
platebních, není zhotovitel v prodlení se splněním svých závazků, zejména se splněním dohodnutého termínu
plnění. '·

Čl.V
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo v trvání 24 měsíců. Smluvní strany se dohodly,
že záruční lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí díla, resp. dnem následujícím po dni, kdy
se objednatel nedostavil k předání a převzetí díla, ačkoli byl zhotovitelem k předání a převzetí díla vyzván.

2. Vady, na něž se záruka vztahuje, je objednatel povinen reklamovat u zhotovitele písemně a to ihned,
nejpozději do 14 dní ode dne, kdy závadu zjistil. Zhotovitel je povinen přijmout reklamaci poslanou objednatelem
doporučeným dopisem nebo na e-mailovou adresu servis@plastic-al.cz, kde uvede jméno objednatele, adresu
montáže, název reklamovaného zboží, datum montáže, popis a příčinu reklamace.

3. Nároky ze záruky nemohou být vzneseny při poškození vyšší mocí a v době prodlení objednatele s
plněním finančních závazků objednatele vůči zhotoviteli. Záruku zhotovitel neposkytuje na závady vzniklé
nevhodným používáním díla, zameškanou údržbou či na závady zaviněné vlastní dodatečnou úpravou zařízení,
která není v souladu s předanou dokumentací. Výslovně je vyloučena odpovědnost zhotovitele za vady konstrukcí
nebo materiálů, na které realizuje montáž.

Čl. VI
Smluvní pokuty

1. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením sjednané ceny za provedení díla nebo její části, ve
smyslu ustanovení článku li., ods. 2, ods. 3. této smlouvy, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % ze sjednané ceny za provedení díla za každý den prodlení. Ocitne-li se objednatel v prodlení delším než 30
dnů se zaplacením sjednané ceny za provedení díla nebo její části, ve smyslu ustanovení článku li., ods. 2, ods. 3.
této smlouvy, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny za provedení díla za
každý den prodlení.

2. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s provedením díla a s předáním provedeného díla bez vad a nedodělků,
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodělku díla za každý den prodlení.

Čl. VII
Další ujednání

1. Vlastnické právo k provedenému dílu přechází na objednatele uhrazením sjednané ceny za provedení
díla v plné výši. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli, po uhrazení sjednané ceny za provedení díla v plné výši
objednatelem zhotoviteli, prohlášení o shodě, návod k montáži a obsluze a záruční list.



2. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že doručování korespondence se může platně uskutečňovat i
prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Za platné přijetí zprávy se
považuje, pokud je přijetí druhou smluvní stranou elektronicky potvrzeno. Smluvní strany jsou oprávněny zasílat a
doručovat výše uvedeným způsobem i technickou dokumentaci zpracovanou v elektronické podobě, její doplnění
nebo návrhy na její doplnění a provádět akceptaci těchto návrhů.

3. Objednatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět plnění z této smlouvy bude dodán do
bytového domu, polyfunkčního domu, rodinného domu, bytu, který splňuje podmínky ust. § 48 a § 48a odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů o dani z přidané hodnoty a tím splňuje podmínky pro
uplatnění snížené sazby daně.

4. Zhotovitel je oprávněn označovat svoje výrobky reklamními samolepkami.
5. Objednatel prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH).

Čl. VIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno
vyhotovení obdrží zhotovitel.

2. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy může být změněn či doplněn pouze cestou písemných
číslovaných dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran.

3. Podpisem této smlouvy smluvní strany vzájemně udělují souhlas s využíváním osobních údajů
v potřebném rozsahu pro účel plnění této smlouvy a to dle NAŘfZENf EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen jako „GDPR"). Tento souhlas je
udělován na dobu plnění závazků z této smlouvy.

4. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy: 1. Objednávka 39/2023 ze dne 3. 4. 2023
2. Nabídka 23BN0407W ze dne 17.~3......_..2""'02:.::3:...._ _------

V Poděbradech dne 20. 4. 2023

O I •

na :s :: FR :z s : · : : : .'á
zhotovitel

---

Provolovna 
Chvalovice 106 

2880 02 Nymburk
. Tel.: BOO 100 2◄0
info@plastlc-al.a

PhDr. D1g1tilněpodep..i
PhOr. DrahuH Drahuše Hi...,,
OJtum: 2023.04.20 

.............Hlavatá....••'®,21 ..i2w ••••••••••••••••••••••••••••••••

objednatel


